
Zápis ze 198. (8.) schůze výboru ČMS dne 12. května 2021 konané distančně prostřednictvím 
platformy Zoom 
 
Přítomni: J. Bouchala, J. Fiala, J. Franců, D. Hlubinka, B. Maslowski, L. Pick, M. Plešinger, 
J. Rákosník, P. Stehlík, T. Vejchodský 
 
Omluveni: K. Helisová, Z. Pospíšil 
 
Hosté: P. Ambrož, Ľ. Dvořáková, M. Pergel, M. Rokyta, H. Turčinová 
 
Program: 

1. SVOČ 2021 
2. Logo ČMS 
3. GA ČR 
4. Informace z EMS 
5. Členská základna 
6. Různé 

 
Ad 1. SVOČ 2021. Ľubomíra Dvořáková, Petr Ambrož (oba FJFI ČVUT) a Martin Pergel 
informovali o finálních přípravách na SVOČ 2021, která kvůli nepříznivé epidemiologické situaci 
proběhne distančně v jediný den 24. 5. 2021. Podrobnosti lze nalézt na stránce soutěže 
http://svoc.fjfi.cvut.cz/.  
 
Do soutěže se přihlásilo 55 účastníků, kteří budou rozděleni do 6 sekcí. Luboš Pick informoval o 
složení jednotlivých komisí. 
 
Týden před soutěží, 17. 5., proběhne generálka za účelem minimalizace technických problémů 
během soutěže. 
 
Finanční ceny budou v letošním roce ve formě Alza poukázek (zařídí Daniel Hlubinka) za výrazné 
podpory firmy Unicorn. Další věcné ceny věnuje FJFI, mj. skleničky z uranového skla. 
 
Soutěžní den zakončí večerní předání cen s online koncertem. 
 
Ad 2. Logo ČMS. Jiří Rákosník představil 22 nových variant loga připravených profesionálním 
grafikem. Proběhla krátká diskuse nad jejich vhodností, originalitou. V následujících týdnech 
proběhne hlasování členů výborů a případná další diskuse nad barevnými variantami a drobnými 
finálními úpravami. 
 
Ad 3. GA ČR. Luboš Pick zaslal Předsednictvu GA ČR i Vědecké radě GA ČR nesouhlasné 
stanovisko ČMS ke sloučení panelů P201 Matematika a P202 Informatika a k organizaci hodnocení 
návrhů standardních grantových projektů podle množství podaných návrhů. Výbor ČMS byl 
seznámen s odpovědí Jaroslava Koči, nového předsedy GA ČR, a rozhodl, že v nejbližší době bude 
ČMS na jeho dopis reagovat. 
 
Ad 4. Informace z EMS. Luboš Pick informoval krátce o dění v Evropské matematické 
společnosti. 29. května proběhne 14. setkání prezidentů členských organizací EMS online formou. 
 
Jiří Rákosník připraví stručný článek o laureátech Oborové matematické medaile JČMF Davida 
Edmundse, Irène Gijbels a Jiřího Veselého pro EMS Digest na základě medailonků 
http://jcmf.cz/?q=en/node/2039. 
 



 

 
Ad 5. Členská základna. Stav k 11. 5. 2021. 
 
443 členů 
 
Nově přijatí, řádné členství: 
8646 Mgr. et Mgr. Blanka Zemková, Ph.D. 1973 Zlín ČMS  
8648 prom. mat. Jaromír Šiška, CSc. 1953 Střední Čechy ČMS, ČFS senior  
8650 Mgr. Jana Pekárková 1988 Č. Budějovice ČMS, SUMA 
 
Ukončení členství, na vlastní žádost 
8120 Filip Trusina 1996 Pardubice ČMS student 
4307 Prof. RNDr. Josef Tošenovský, CSc. 1948 Ostrava ČMS 
 
Ad 6. Různé.  
 
Byla vyhlášena Soutěž ČMS pro mladé 2021 - http://jcmf.cz/?q=en/node/2055. 
 
Český komitét pro matematiku, jako místní partner pořadatelů Mezinárodního matematického 
kongresu v Petrohradě v roce 2022, organizuje soutěž o granty S. V. Kovalevské na podporu účasti 
mladých matematiků z České republiky - http://jcmf.cz/?q=en/node/2059. 
 
Petr Stehlík na začátku června členům ČMS připomene termín pro podávání návrhů na udělení 
Oborové matematické medaile JČMF. 
 
 

Zapsal Petr Stehlík, schválil Luboš Pick 
 

 


